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Abstrakt

Cílem této diplomové práce je analýza, vyhodnocení a doporučení marketingové

strategie vybrané společnosti. Záměrem této práce je rovněž navrhnout vylepšení

postupů, aby bylo možné se včas vyvarovat chyb, případně včas a vhodně učinit ná-

pravu. Pro potřeby této práce je vybrán průmyslový podnik výrobního charakteru na-

cházející se v České republice, který je v celé práci z důvodů ochrany dat označován

názvem XYZ. V teoretické části se práce nejprve zaměřuje na historii marketingu, dále

pak vysvětluje základní pojmy týkající se oblasti marketingu, například podnikatelské

koncepce, trhy společností a marketingový plán. Nechybí ani zhodnocení současnosti

a pohled na předpoklady vývoje marketingu. Poznatky z teoretické části jsou poté

využity v části praktické. Ta se věnuje nerezové výrobě a zde je převážně pomocí de-

skriptivní metody, analýzy a interních dat společnosti prováděn rozbor a vyhodnoco-

vána marketingová strategie vybrané firmy a v závěru navrženo doporučení.

Klíčová slova

marketingová strategie, nerezová výroba, průmyslový podnik, SWOT analýza, marke-

tingový mix, B2B trh, konkurence

Abstract

The aim of this diploma thesis is to analyze, evaluate and recommend the marketing

strategy of the selected company. The aim of this diploma thesis is also to propose

improvements to the procedures so that errors can be avoided in a timely manner, fix

the errors in a timely manner and appropriately remediated. For the purpose of this

diploma thesis, an industrial enterprise of a manufacturing character is located in the

Czech Republic, which is named XYZ in its entirety for data protection reasons. In the

theoretical part, the thesis first focuses on the history of marketing, and then explains

the basic concepts of marketing, such as business concepts, company markets and

marketing plan. There is also an evaluation of the present and a view of the precondi-

tions of marketing development. The findings from the theoretical parts are then

used in the practical part. It deals with the production of stainless steel and analyzes

the marketing strategy of the selected company and, in the end, proposes recom-

mendations.
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Úvod

Tato diplomová práce je zpracována na téma Marketingová strategie vybraného

průmyslového podniku. Pojem marketingová strategie vysvětluje způsob efektivní

prezentace výrobků společnosti na trhu (tj. co vlastně říci, jak to říci a komu to říci),

aby společnosti měly možnost prodávat více svých produktů či služeb. Jestliže firmy

chtějí získat podíl na trhu a zůstat relevantní, musí zvážit mnoho typů marketingo-

vých strategií. Každá marketingová strategie může cílovému trhu komunikovat a poté

nabídnout různé výhody a vlastnosti produktu a může také zákazníkům poskytovat

celkovou hodnotu, kterou od produktu či služby očekávají. Společnost Apple napří-

klad investovala do tvorby reklamy takovým způsobem a prezentovala své produkty

takovým stylem, že plně podchytila zájem stávajících zákazníků a přilákala zákazníky

nové.

Mnoho společností se primárně zaměřuje na budování vztahů se svými zákazníky,

avšak ne vždy se jim snaží výhradně jen něco prodat. Zákazníci, kteří se značkou zto-

tožňují, za zboží od této značky utratí daleko více peněz. Zákazníci jsou také nadšeni,

když mohou s jinými lidmi sdílet příběh o produktech či službách dané značky. Slovo

‚‚ústa‘‘ je označováno za jeden z dávných způsobů, díky kterému se lidé dozvěděli, co

je dobré si koupit. Je potřeba neustále vytvářet nové obchodní myšlenky, které udrží

produkty společnosti v srdcích a myslích světového spotřebitele. Pokaždé, když spo-

lečnost vytvoří nový produkt, musí dát zákazníkům podnět k tomu, aby snili o dalším

budoucím nákupu. Nejlépe, když je to něco tak úžasného, že si lidé nemohou pomoci

a mají potřebu sdílet to s ostatními.

Vyspělé společnosti musí nastavit a koordinovat celý systém řízení velkého množství

nákupů, které u nich spotřebitelé uskutečňují, aby obstály v konkurenci a nadále rost-

ly. Tyto velké společnosti vydávají velké sumy peněz na to, aby porozuměly obrov-

skému kvantu dat, jež získají díky obchodníkům, přístupným databázím, atd. či si je

nechají vypracovat specializovanou firmou. To jim dává přehled o tom, kam zacílit

reklamu, aby oslovily co možná nejlépe své potencionální zákazníky. Existují firmy,

které těží z marketingové strategie zaměřené na sezónní nabídky. Ladí své produkty

či služby například do různých ročních období, čímž sice skoro pokaždé osloví jinou

skupinu zákazníků, avšak uchovávají si svůj standard.

Jednou z nejdůležitějších marketingových strategií jsou vztahy s veřejností neboli PR

(public relations) marketing. Mnoho úspěšných obchodníků spolupracuje s médii, aby

pomocí nich uvedli své výrobky a dali na vědomí jejich výhody. Když byl ještě naživu

Steve Jobs, zakladatel společnosti Apple, vždy uspořádal významnou tiskovou konfe-

renci, na které oznámil každý nový produkt, který Apple vytvořil a uvedl na trh. Tuto

tradici dodržuje Apple i dnes prostřednictvím současného generálního ředitele. Tato

strategie je důležitá i v případě, kdy se procesy nevyvíjejí podle nastaveného plánu,
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což znamená, že výrobek či služba nenašly předpokládané ‚‚odbytiště‘‘ na trhu. Na to

firma může reagovat například ohlášenou inovací skrze média.

Není radno podceňovat online marketing, který má v dnešní době nejširší dosah. Pro-

dej na webových stránkách především ovlivňuje text, grafika a jiné prvky využívané

webovým designem. Marketing se po internetu šíří formou od on-line bannerů (re-

klama vyskytující se nejčastěji poblíž okraje obrazovky) až po pop-ups (reklama ‚‚vy-

skakujícího‘‘ okna). Obchodníci fungující online se snaží upoutat pozornost zákazníků

jakýmkoliv způsobem. Jakmile začali potencionální zákazníci využívat online svět, in-

ternetoví obchodníci se ihned pokusili sbírat důležitá data a sepisovat e-maily, které

potencionálním zákazníkům posílali za účelem reklamy.

Díky masovému přijetí internetu přišla řada společností na nové způsoby integrace

offline marketingu nabízející nové technologie, jejichž hlavním účelem je vytvořit uži-

vateli nové zážitky či zkušenosti spojené s produktem dané společnosti. Například

světově známá společnost Coca-Cola přišla s nápadem na automat, který vyzývá zá-

kazníky, aby ho objali. Jedná se o klasický prodejní automat s nápisem ‚‚hug me‘‘

(obejmi mě), který po provedení této aktivity vydá zákazníkovi plechovku Coca-Cola.

Tímto činem nejen sváže zase o trochu více svou značku s jádrem štěstí zákazníků,

ale i vyzývá zákazníky, aby zažili skutečný produkt offline formou.

Hlavním důvodem výběru tématu mé práce (marketingová strategie) je skutečnost,

že ráda sleduji, jaké typy strategií společnosti volí v rámci svého fungování. Nejatrak-

tivnější z tohoto pohledu pro mě byly vždy celosvětově známé značky typu RedBull,

Coca-Cola, Apple, atd., proto možnost pustit se do tématu směrem, který studuji, tj.

ekonomickotechnický směr, byla výzva. Dalším důvodem byla moje zvědavost zjistit,

jak (a jak moc) se průmyslový svět liší od toho zákaznického, tj. poznat, jak se marke-

ting firem typu B2B liší od firem B2C a zda se v tomto případě jedná o rozdíly zcela

zásadní či ne. V neposlední řadě je tímto důvodem i můj záměr nalézt v oblasti mar-

ketingu své pracovní uplatnění. Při zpracování této práce jsem tak našla spoustu za-

jímavých poznatků, o nichž věřím, že mi v budoucnu budou přínosem.

Práce je složena ze dvou částí a to z teoretické části a praktické části. První část, teo-

retická, je sepsána tak, aby uvedla čtenáře do tématu této práce. Jsou zde uvedeny

důležité pojmy, které se snaží vysvětlit stylem, aby jí porozuměl i náhodný čtenář.

Nejprve uvádí historii marketingu obsahující i zajímavosti z historie marketingu. Nej-

důležitější kapitolou v této části je kapitola vysvětlující pojem marketing zaměřující

se i na podnikatelské koncepce, marketing jako funkci, marketingové plánování, mar-

ketingový výzkum, marketingovou strategii, trhy společností, produktovou politiku,

distribuci a komunikační proces. Neméně důležitou kapitolou je zhodnocení součas-

nosti, pod níž spadají i informace, cílové trhy mezinárodního marketingu, inovace

a trendy současného marketingu. Nechybí ani pohled na předpoklady vývoje marke-

tingu.

 7


[…]

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5 vytvoření strategie pro daný trh celý tým trvale

6
získání kontaktů na firmy vhodné

ke spolupráci
celý tým trvale

7
rozeslání oslovovacích e-mailů

s cílenou nabídkou
celý tým trvale

8
získání konkrétních spolupracují-

cích firem
celý tým trvale

9
získání výhradního zástupce

pro danou zemi nebo destinaci
celý tým trvale

10
osobní kontaktování, ev. osobní

návštěva
celý tým trvale

(Zdroj: Interní data společnosti, 2018)
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Příloha 9 Plán marketingu: oblast 3

Tabulka 19 Plán marketingu: oblast 3

Oblast Úkol Řešitel Datum

Podpora

prodeje –

propagace

dobrého

jména firmy

Firemní adresnost výrobků - -

1
dodržování standardních

provedení
celý tým trvale

2

na výrobcích musí být

viditelně umístěno logo

společnosti a kontakt

celý tým trvale

3

pokud to bude možné,

výrobky provádět

s nátěry ve firemních

barvách

celý tým trvale

Webové stránky společnosti - -

1
výroba nových webových

stránek

obchodní ředitel, mar-

ketingová a vývojová

manažerka

trvale

2

informace o nových vý-

robcích a nových techno-

logických možnostech

obchodní ředitel, mar-

ketingová a vývojová

manažerka

trvale

3
prezentace úspěchů spo-

lečnosti

obchodní ředitel, mar-

ketingová a vývojová

manažerka

trvale

4
vkládání aktuálních ce-

nových nabídek

obchodní ředitel, mar-

ketingová a vývojová

manažerka

trvale

5
využívání informací

z Google analytic

obchodní ředitel, mar-

ketingová a vývojová

manažerka

trvale

6 SEO optimalizace

obchodní ředitel, mar-

ketingová a vývojová

manažerka

trvale

Využívání e-mail marketingu - -

1

hromadné rozesílání e-

mailů s novinkami -

newsletter

celý tým trvale

2

doplňování databáze fi-

rem pro rozesílání hro-

madných e-mailů

celý tým trvale

Využívání informací

z hospodářských komor v ČR
celý tým trvale
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i zahraničí, CzechTrade,

Czechinvest, MPO a jiné

Využívání informací, nabídek

a poptávek z webových portá-

lů

celý tým trvale

Využití webových stránek mi-

nisterstev ČR a zahraničí - ak-

tivní účast ve veřejných tren-

dech a soutěžích

celý tým trvale

Zviditelnění společnosti - -

1

PR (public relations)

články, inzeráty, rozhovo-

ry – mediální plán

ředitel podniku, ob-

chodní ředitel, marke-

tingová a vývojová

manažerka

trvale

2

aktivní členství ve sdru-

ženích, zápisy do nových

sdružení v EU

ředitel podniku, ob-

chodní ředitel, marke-

tingová a vývojová

manažerka

trvale

3
reklama na internetu –

reklamní bannery

ředitel podniku, ob-

chodní ředitel, marke-

tingová a vývojová

manažerka

trvale

4
reklama na internetu –

zápisy v databázích

ředitel podniku, ob-

chodní ředitel, marke-

tingová a vývojová

manažerka

trvale

5
reklama na přepravova-

ných výrobcích

marketingová

a vývojová manažerka,

expedice

trvale

6
reklamní tabule na stav-

bách

obchodní ředitel, ob-

chodní manažeři
trvale

Výstavy a veletrhy, kontrak-

tační setkání
- -

1 účast na výstavách

obchodní ředitel, mar-

ketingová a vývojová

manažerka

trvale

2

návštěva vybraných vý-

stav a veletrhů v ČR a za-

hraničí

obchodní ředitel, mar-

ketingová a vývojová

manažerka

trvale

3

účast na akcích pořáda-

ných CzechTrade, Hospo-

dářskými komorami, Tep-

lárenským sdružením ČR

obchodní ředitel, mar-

ketingová a vývojová

manažerka

trvale
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a SRN, a ostatními orga-

nizacemi

4

účast na kontraktačních

setkání – vybíráno dle

aktuální nabídky

obchodní ředitel, mar-

ketingová a vývojová

manažerka

trvale

5 účast na burzách

obchodní ředitel, mar-

ketingová a vývojová

manažerka

trvale

Reklamní předměty, prospek-

ty
- -

1 reklamní předměty

obchodní ředitel, mar-

ketingová a vývojová

manažerka

2 kvartály

2
prospektový materiál –

restrukturalizace

obchodní ředitel, mar-

ketingová a vývojová

manažerka

1,2 kvartály

Reklamní tabule - -

1
pronajímané – na území

ČR

obchodní ředitel, mar-

ketingová a vývojová

manažerka

1-4 kvartály

2
vlastní v areálu společ-

nosti

obchodní ředitel, mar-

ketingová a vývojová

manažerka

1-4 kvartály

3
reklama na firemních au-

tech

obchodní ředitel, mar-

ketingová a vývojová

manažerka

1-4 kvartály

Zápisy v internetových data-

bázích (Kompas, …)

obchodní ředitel, mar-

ketingová a vývojová

manažerka

trvale

(Zdroj: Interní data společnosti, 2018)
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Příloha 10 Plán marketingu: oblast 4, 5 a 6

Tabulka 20 Plán marketingu: oblast 4, 5 a 6

Oblast Úkol Řešitel Datum

Zavedení nových

technologií
nákup nového svařovacího robota

obchodní ředi-

tel, ředitel

podniku

4 kvartály

Nové výrobky

výrobky s vyšší přidanou hodnotou

(realizace funkčních technologic-

kých zařízení)

obchodní ředi-

tel, ředitel

podniku

trvale

Ostatní možnosti

využití volných výrobních kapacit

velkých obráběcích strojů, pálicího

centra, zakružovaček, svařovacích

robotů, …

obchodní ma-

nažeři
trvale

(Zdroj: Interní data společnosti, 2018)
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