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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Marketingová strategie vybraného průmyslového podniku
Jméno autora: Bc. Veronika Radová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Oddělení manažerských studií
Vedoucí práce: Ing. Radka Johnová, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: MÚVS, Oddělení manažerských studií

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání mimořádně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Vložte komentář.Autorkou vybraný průmyslový podnik výrobního charakteru vyžaduje nadstandardní znalosti nejen
ekonomického, ale i technického charakteru. Mimořádně náročná práce dokonale odpovídá studijnímu zaměření MÚVS

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Vložte komentář.Autorka splnila zadání výborně, a to jak v teoretické, tak i praktické části.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda
byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Vložte komentář. Autorka pracovala zcela samostatně, průběžně práci konzultovala, v průběhu semestru dodržovala
harmonogram, sama aktivně přicházela s tvůrčími nápady.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Vložte komentář. Úroveň předložené práce vysoce převyšuje běžný standard kvalifikačních prací, autorka v práci postupuje
podle zásad psané vědecké práce, používá odborný styl, uvádí použité metody a správně je aplikuje. Z práce je zřejmé, že
autorka zná dobře ekonomickou problematiku, ale že se též dokáže orientovat v technickém sortimentu firmy.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Vložte komentář. Práce je v pořádku po formální i jazykové stránce.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Vložte komentář. Autorka použila velké množství zdrojů, a to včetně cizojazyčných. Citace jsou v souladu s normou ČSN ISO
690.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
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Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
Z práce je zřejmé, že autorka velmi dobře zná prostředí analyzované firmy a zároveň má kvalitní teoretické základy získané
studiem. V předložené práci oboje vhodně zkombinovala a naplnila tak všechny požadavky ekonomického studia na
technické univerzitě . Lze předpokládat, že tato diplomová práce je přínosem i pro danou firmu, (která si z konkurenčních
důvodů nepřeje být jmenována). Pokud by se autorka rozhodla v dané firmě pracovat po ukončení studia, má velmi dobrý
předpoklad výborně se uplatnit.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Vzhledem k výše uvedenému doporučuji diplomovou práci k obhajobě.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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